
Segue decreto n. _

IL PRESIDENTE IN QUALITA ' DI COMM ISSARIO AD ACTA
(deliberazione del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013)

Oggetto: decadenza dall 'autorizzazione all'esercizio e dall'acc reditamento istituzionale, a seguito di
rinuncia volontaria, per il presidio sani tario denominato "Comunità Terapeutica Dipendenze", con
sede operativa in Via Primie n. 5 (Loc. Poggio Rena) - 0 1027 Montefiascone (VT), gestito dalla
società COTRAD Cooperativa Sociale ONLUS (P. N A 01171621004), con sede legale in Via
Cavour n. 325 - 00184 Roma.

IL PRESIDENTE IN QUALlTA' DI COMMISSARIO A D A CTA- -

VISTO lo Statuto della Regione Lazio;

VISTA la Legge Regiona le 18 febbraio 2002, n. 6 e successive modificazioni ed integraz ioni;

VISTO il Regolamento Regionale n. l del 6 settembre 2002, concernente l'organizzazione degli
uffici e dei servizi della Giunta Regionale e ss. mm. ii.;

VISTA la Deliberazione del Consiglio dei Ministri del 2 1 marzo 2013, con la quale il Presidente
della Regione Lazio è stato nominato Commissario ad Acta per la realizzazione degli obiettivi di
risanamento finanziario previsti nel piano di rientro dai disavanzi regionali nel settore sanitario;

DATO ATTO, altresì, che con delibera del Consiglio dei Ministri del IOdicembre 2014, l'Arch.
Giovanni 8 issoni è stato nominato Subcom missar io per l' attuazione del Piano di Rientro dai
disavanzi del SSR della Regione Lazio , con il compito di affiancare il Commissario ad Acta nella
predisposizione dei provvedimenti da assumere in esecuzione dell'i ncarico commissa riale, ai sensi
della deliberazione del Consiglio dei Ministri del2 1 marzo 2013;

VISTA la Determinazione Regionale n. 8 03071 del 17.07.2013 avente ad oggetto:
"Riorganizzaz ione delle strutture organizzative di base denominate aree e uffici della Direzione
regionale salute e Integrazione Sociosanitaria", con la quale è istituita l' Area denominata
"Autorizzaz ione e Accreditamento - Completamento adempimenti legge 12/20Il ";

PRESO ATTO del DCA n. U00099 del 26/03/2014, avente ad oggetto: "Provvedimento di conferma
dell 'autorizzazione all 'esercizio e di accreditamento istituzionale definitivo in f avore del presidio
sanitario denominato "Comunità Terapeutica Dipendenze ", con sede operativa in Via Primie n. 5
(Loc. Poggio Rena) - 01027 Montefiascone (VT), gestito dalla società "COTRAD Cooperativa
Sociale Onlus " (P. IVA 01171621004), con sede legale in Via Cavour n. 325 - 00184 Roma (RM)";

VISTA la nota del 25/051201 5, a firma del legale rappresentante p.t. della COTRAD Cooperativa
Sociale ONLUS, Mosè Grazio Montefusco , acquisita al prot. reg. con il n. 2879 13 del 27/05/20 15,
con la quale il medesimo manifesta la volontà di cessare l'attività, attualmente già sospesa, del
presidio sanitario "Comunità Terapeutica Dipendenze" , con sede operativa in Via Primie n. 5 (Loc.
Poggio Rena) - 01027 Montefiascone (VT), e di rinunciare all'autor izzazione all'esercizio ed
all'accreditamento istituzionale entrambi per "Cura e riabilitazione residenziale per persone in stato
di dipendenza per un totale di n. 8 posti (Comunità terapeutico- riabilitativa - Area
Tossico dipendenze)", come confermati e riconosciuti dal summenzionato DCA n. U00099 del
26/03/2014;

CONSIDERATO che, ai sensi dell 'art. 9, terzo comma, della 1.1. 3 marzo 2003 n. 4, occorre
prendere atto della suddetta rinuncia volontaria, dichiarando la decadenza dall'autorizzazione

Pagina 2 / 3



Segue decreto n. _

IL PRESIDENTE IN QUALITA' DI COMM ISSAR IO AD ACTA
(deliberazione del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013)

all'esercizio e dall'accreditamento istituzionale;

RITENUTO, quindi, di dover dichiarare la decadenza per rinuncia volontaria dall 'autorizzazione
all'esercizio e dall ' accreditamento istituzionale, rilasciati con DCA n. U00099 del 26/03/20 14, per
l' att ività di "C ura e riabilitazione residenziale per persone in stato di dipendenza per un totale di n. 8
posti (Comunità tcrapeutico-riabilitati va - Area Toss icodipendenze)" per il presidio sanitario
"Comunità Terapeutica-Dipend enze", con sede-operativa in ViaPrirnie n. 5 (Loc- PoggioRena) ­
0 1027 Montefiascone (VT), gestito dalla società COTRA D Cooperativa Sociale ONLUS (P. IVA
0117 1621004), con sede legale in Via Cavour n. 325 - 00184 Roma (RM) , il cui Icgale
rappresentante p.t. è Mosè Grazio Montefusco, nato a Procida (NA) il 15/07/1962;

DECRETA

Per le motivazioni richiamat e in premessa che si intendono integralmente riportate di:

• dichiarare la decadenza per rinunci a volontaria dall'autorizzazione all' esercizio e
dall' accreditamento istituzionale , rilasciati con DCA n. U00099 del 26/03/2014, per l'atti vità di
"Cura e riabilitazione residenziale per persone in stato di dipendenza per un totale di n. 8 posti
(Com unità terapcut ico-riabilitativa - Area Tossicodipe ndenze)" per il presidio sanitario "Co munità
Terapeutica Dipendenze", con sede operativa in Via Primie n. 5 (Loc . Poggio Rena) - 01027
Montefiascone (VT), gestito dalla società COTRAD Cooperativa Sociale ONLUS (P. IVA
01171621004), con sede legale in Via Cavou r n. 325 - 00 184 Roma (RM), il cui legale
rappresentante p.t. è Mosè Grazio Montefusco, nato a Procida (NA) il 15/07/1962;
• notificare il presente Decreto a mezzo PEC al legale rappresentante p.t. della Società
COTRAD Cooperat iva Sociale ONLUS, con sede legale in Via Cavour n. 325 - 00184 Roma (RM),
ed alla Asl di Viterbo;
• stabilire che il presente provvedimento sarà disponibile sul sito www .regione.iazio.it nella
sezione "Argomenti - Sanità";
• individuare nell ' Azienda Sanitaria Locale , competente per territorio, l'ente preposto alla
vigilanza sull' osservanza del presente Decreto.

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale
Amministrativo Regionale del Lazio nel termine di giorni 60 (sessanta) ovvero ricorso straordinario
al Capo dello Stato entro il termine di giorni 120 (cen toventi) decorrenti dalla data di notifica.

Pagina 3 /3




